
 
Copia 

 

Comune di Cadegliano-Viconago 

PROVINCIA DI VARESE 
_____________ 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

Seduta del 24/09/2021 N. registro 50  
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE IPOTESI CONTRATTO DECENTRATO 
INTEGRATIVO ANNO 2020 - PARTE ECONOMICA.           
 
 
L’anno DUEMILAVENTUNO  addì VENTIQUATTRO del mese di SETTEMBRE alle ore 
undici e minuti zero nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le 
formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di 
questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome  Presente  
  
1. TORDI ARNALDO - Sindaco  Sì 

2. MARSEGLIA VINCENZO - Vice Sindaco  Sì 

3. BOLTRI STEFANO - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Con la partecipazione del Segretario Comunale Ottavio dott. Verde in videoconferenza il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. TORDI ARNALDO assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



Delibera di GC n°50 del 24/09/2021 
APPROVAZIONE IPOTESI CONTRATTO DECENTRATO INTEGRATIVO ANNO 2020 - PARTE 
ECONOMICA. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 5 del 25/01/2017 concernente la 
nomina della delegazione trattante di parte pubblica per la stipula dei contratti decentrati 
integrativi; 

 

DATO ATTO che l’ammontare del fondo incentivante per l’anno 2020 è pari ad € 
21.407,40 di cui € 19.143,23 per risorse stabili ed € 2.264,17 per le risorse variabili, 
venendo rispettato il limite di spesa dell’anno 2010, così come prescritto dall’art. 9 del DL 
78/2010; 

 

VISTI gli articoli del CCNL 21.05.2018 per il personale del comparto Regioni – Autonomie 
Locali e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO CHE le modalità di utilizzo delle risorse, nel rispetto della disciplina del CCNL, sono 
determinate in sede in sede di contrattazione decentrata integrativa con cadenza annuale; 

 

VISTO l’accordo di ipotesi raggiunto dalla delegazione trattante di parte pubblica del 
Comune di Cadegliano Viconago e di parte sindacale nel corso dell’incontro tenutosi il 
23/09/2021 sul Contratto Decentrato Integrativo per l’anno 2020, agli atti del presente 
provvedimento; 

 

ACCERTATA la competenza della Giunta Comunale in ordine all'adozione del presente 
provvedimento ai sensi dell'art. 48 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 
267/2000 dal Responsabile del Servizio Personale sotto il profilo della regolarità tecnica e 
dal Responsabile del Servizio Finanziario per la regolarità contabile;  

 

TUTTO CIÒ premesso e considerato 

 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi e termini di Legge, 

 

D E L I B E R A  

 

1. Di approvare l’ipotesi preliminare del Contratto Decentrato Integrativo per l’anno 2020 
già sottoscritto dalla delegazione di parte sindacale nel corso dell’incontro tenutosi in 



data 23/09/2021 agli atti del presente provvedimento trasmettendo gli atti al Revisore 
dei conti per quanto di competenza; 

 

2. Di dichiarare, infine, a seguito di separata votazione, con unanime consenso di voti 
favorevoli, il presente atto, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n°267/2000, alla regolarità tecnica, si esprime 

parere: 

 
FAVOREVOLE 

 

Cadegliano Viconago, lì 24/09/2021 
      

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       F.TO Ottavio dott. Verde 

 
 

 

 

PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
 

Si esprime Parere Contabile di copertura finanziaria sulla proposta di deliberazione di cui 

all’oggetto, ai sensi dell'articolo 49 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267. 

Motivi e osservazioni: parere 

FAVOREVOLE 

Cadegliano Viconago, lì 24/09/2021 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       F.TO Alessandra Bino 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, confermato e sottoscritto 

Sindaco 
F.to TORDI ARNALDO 

 

Il Segretario Comunale 
F.to: Ottavio dott. Verde 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
N°473 del Registro Pubblicazioni 
 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal 30/09/2021 al 15/10/2021, come prescritto dall’art.124, 1° 
comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n°267. 
 

 
Cadegliano Viconago, lì 30/09/2021 
 

Il funzionario incaricato 
F.to: Elisabetta dott Speroni  

 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Ottavio dott. Verde 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÁ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 24/09/2021 

 
 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 

267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 
 
 Atto di indirizzo 

 Il Segretario Comunale 
F.to:Ottavio dott. Verde 

 
 


